
Invalidita 
 

Jaké druhy potvrzení můžete do žádosti nahrát 

• Platné potvrzení o invaliditě 

Zdravotní postižení 

• Průkaz osvědčující zdravotní postižení vydaný na Ukrajině 

Výpis ze zdravotní dokumentace není potvrzení o invaliditě, stejně tak pracovní rekomandace – nutné 

upozornit na vložení nového skenu potvrzení. 

Pokud nejste vlastníkem žádného dokladu prokazující invaliditu, můžete se obrátit na OSSZ a podat 

žádost na posouzení Vašeho zdravotního stavu. Požádat lze pouze elektronicky na adrese: ePortál 
ČSSZ (cssz.cz). Váš zdravotní stav bude posouzen českými lékaři a sehrán automaticky do žádosti, 
není nutné ho dokládat.  
 

Jaké náležitosti musí vámi nahrané potvrzení obsahovat 

• Jméno,  

• příjmení,  

• datum narození,  

• bydliště,  

• onemocnění,  

• stupeň invalidity,  

• datum platnosti „do“ nebo „bez omezení, na neurčito apod.“,  

• razítko lékaře,  

• podpis lékaře. 

Pozn. Pokud je datum na neurčito, tak se nezkoumá datum vydání dokladu.  

Pokud platnost dokumentu pozbyla platnosti ještě před vypuknutí válečného konfliktu, je třeba 

doložit nové potvrzení.  

Zdravotní postižení 

• Jméno,  

• příjmení,  

• datum narození,  

• bydliště,  

• onemocnění,  

• datum platnosti „do“ nebo „bez omezení, na neurčito apod.“,  

• razítko lékaře,  

• podpis lékaře. 

Pozn. Pokud je datum na neurčito, tak se nezkoumá datum vydání dokladu.  

Pokud platnost dokumentu pozbyla platnosti ještě před vypuknutí válečného konfliktu, je třeba 

doložit nové potvrzení.  

https://eportal.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/

